
  

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 4 5 6 
 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

7 8 9 10 11 12 13 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

14 15 16 17新着 18 19 20 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

21 22 23 24 25 26 27 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

28 29 30 31    
10:00-

16:00 

9:00-

18:00 

Close 9:00-

20:00 

   

（2018年7月-2018年9月） 

 

日 月 火 水 木 金 土 

    1 2 3 
    9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

Close 

4 5 6 7 8 9 10 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

Close 

11 12 13 14新着 15 16 17 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

18 19 20 21 22 23 24 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

25 26 27 28 29 30  
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

 

赤枠内は，見計らい選書開催期間です。 

たくさんの図書を展示しています。 

図書館へ足を運んで，図書の選定に 

ご協力ください。 

 

情報サービスセンター図書情報部 2018年10月発行 23号 

新着図書公開日は， 

10月17日，11月14日です。お楽しみに♪ 

 

日 月 火 水 木 金 土 

      1 
      10:00-

16:00 

2 3 4 5 6 7 8 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

9 10 11 12 13 14 15 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

16 17 18 19 20 21 22 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

Close 

23 24 25 26 27 28 29 
Close Close Close Close Close Close Close 

30 31      
Close Close     

 

順位 タイトル 著者 配架場所 請求記号 

1 視覚心理学への招待  大山 正 指定図書[2F] NISHIGAI MASATO 

2 月の錯視 : なぜ大きく見えるのか  ヘレン・ロス 一般図書[3F]  141.21/Tsns 

3 からだの免疫キャラクター図鑑  岡田 晴恵 看護図書[3F] 491.8/Kanm 

4 うかる!基本情報技術者  福嶋 宏訓 資格・就職[2F] 資007.6/Kijg/2017 

4 10年後、君に仕事はあるのか?  藤原 和博 資格・就職[2F] 就159.7/2017 

 

 

 

年4回 

2018年10月 

23 

 

 

 

 

 

 

「調べるチカラ」  

 

著者：野崎 篤志  

 

欲しい情報を効率的・効果的に調べる

スキルを身につけるための入門書  

「TOEICR L&R TEST パート1・2特急Ⅱ 

出る問 難問240」  

 

著者：森田鉄也  

 

パート2の新形式の難化問題に対応  

図書館は，みなさんからのリクエストも随時受け付けています。

リクエスト用紙は、図書館２階受付カウンターの 

右側と３階蔵書検索端末脇の２か所にあります。 

図書館ＨＰの webOPAC からも申込できます。 

図書館にない本はリクエストできます！ 

※企画展示コーナーは，出口左側にあります。 

「2018秋 基本情報技術者本試験問題」  

 

著者：アイテックIT人材教育研究部  

 

直近3期分の本試験問題とその詳細な解

答解説を収録  

「モラルの話」 

 

著者：J・M・クッツェー  

 

「人間のモラル」の底を描く、極上の

7つの物語   

「怪しくて妖しくて」  

 

著者：阿刀田高  

 

夢と現実(うつつ)のあわいに現れる、

日常の恐怖を描いた珠玉の短編集  

「奥のほそ道」  

 

著者：リチャード・フラナガン   

 

戦争から生還した父親の捕虜経験を題

材にした長編小説 

10月の新着図書の中から，特におすすめの本を紹介します。 

「秋の夜長に読みたい長編小説」        
暑さも落ち着き過ごしやすい秋の夜長に、本を片手にまったり

とした時間を過ごしてみてはいかがでしょうか？ 

「絵でわかる地球温暖化」 

 

著者：渡部 雅浩  

 

豊富なカラー図版で気候変化の科学的

なしくみがよくわかる 



 

一口には語ることのできない大学生の青春。 

何かに打ち込む者、悶々と日々を過ごす者…。 

そんな大学生というモラトリアム期間の青春を描いた小説を紹介します。  

「風が強く吹い

ている」 

 三浦しをん著  

直木賞受賞第一作！

構想・執筆に6年かけ

た、箱根駅伝出場を

目指す、大学陸上

部の青春物語 

「青くて痛くて脆い」  

 住野よる著 

『君の膵臓をたべたい』の

著者が放つ、社会に出る前

の数か月間という「青春の

終わり」の光と影をリアルに

描いた物語  

 

「砂漠」  
 

伊坂幸太郎著 
 

大学で出会った5人の男女

が共に経験した出来事や

事件によって、互いの絆

を深め、それぞれを成長さ

せてゆく  

 「四畳半神話大系」 
 

 森見登美彦著 
 

 バラ色のキャンパスライフを

想像している冴えない大学

生。四つの平行世界で繰り広

げられる、おかしくもほろ苦い

青春ストーリー  

「鴨川ホルモー」  

 

 万城目学著 
 

「京大青竜会」という怪

しげな名前のサークルに

勧誘された主人公。 

謎の競技“ホルモー”と

はいったい何なの

か！？ 

「キケン」  
     

有川浩著 
 

工科大学のサークル「機械制

御研究部」、略称【キケン】 

彼らが巻き起こす熱血青春ドタ

バタ劇。理系男子って皆こんな

に危ないの！?  

 今年も翔風祭の季節になりました！ 

 10月27日（土）・28日（日）  

 東京情報大学にて開催します。 

 土日ですが図書館も開館していますので、 

 ぜひ立ち寄ってください♪ 

千葉市図書館情報ネットワーク協議会加盟館紹介展に参加します！ 
 

10/13～10/31に千葉市生涯学習センター1階のアトリウムガーデンにて、 

加盟館紹介展が開催されます。千葉市内の図書館・美術館など千葉市図書館情報ネット

ワーク協議会加盟各館が自館を紹介する場です。 

当館も参加しておりますので、ぜひご覧ください♪ 

「マンガで攻略!TOEIC L&Rテ

スト文法対策」  

著者：濵埼潤之輔      

請求記号：資830.79/To/2017         

配架場所：資格・就職[2F] 

「世界一わかりやすいTOEIC 

L&Rテスト総合模試」  

 

著者：関正生 

請求記号：資830.79/To/2018         

配架場所：資格・就職[2F] 

 

 

「音読」で攻略TOEIC L&Rテス

トでる文80」   

 

著者：西田大 

請求記号：資830.79/To/2018  

配架場所：資格・就職[2F] 

 

「Jump-start! :  

英語は39日でうまくなる!」  
 

著者：高山英士 

請求記号：M081/Et/Li-Ta 

配架場所：文庫本[2F]  

「理系のための実戦英語力習

得法」  

著者：志村史夫      

請求記号：M081/Bu/2055  

配架場所：文庫本[3F]  

「英検一級をめざせば本当

の英語力が身につく」  
 

著者：山根淳子 

請求記号：M081/Et/Ge-Ya  

配架場所：文庫本[2F]  

 

将来海外で働きたい、英語が話せるようになりたい学生を応援します！     

英語の基礎から英会話、TOEIC問題集を使って英語力をＵＰしましょう！ 

ＤＶＤもあります♪ 


